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Medlem af Folketinget Mette Reismann (S) har den 15. december 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 38, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 38: 

Retningslinjer for indsatsledelse (REFIL oktober 2023) er udarbejdet og 

tiltrådt af de myndigheder og beredskabsaktører, der normalt er inddra-

get i en beredskabsmæssig indsats, jf. s. 3. Det fremgår af pkt. 5.4.3 i 

disse retningslinjer om ”Risikovurdering”, jf. s. 73, at indsatsen som ud-

gangspunkt skal foregå i de dele af det berørte område, hvor der ikke er 

direkte kontakt med gerningsmænd. Er det korrekt, at det ikke er i over-

ensstemmelse med retningslinjernes pkt. 5.4.3, hvis indsatsen som ud-

gangspunkt skal foregå i de dele af det berørte område, hvor der er di-

rekte kontakt med gerningsmænd, fordi der udføres fast offensivt ar-

bejde, dvs. arbejde helt i front ved f.eks. terrorangreb og lign. (med 

ballistisk hjelm og vest)? I besvarelsen af spørgsmålet forudsættes det, 

at arbejdet udføres af en beredskabsassistent/brandmand. 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har til besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag 

fra Beredskabsstyrelsen som oplyser følgende: 

 

”Det fremgår af Retningslinjer for indsatsledelse i afsnittet om sikker-

hedshændelser (afsnit 5.4) bl.a., at indsatsen i et risikoområde afhæn-

ger af en række vurderinger i den konkrete situation. Ofte vil det således 

i opstarten af en indsats være uklart, hvad der er det aktuelle risikobil-

lede, som også ofte er dynamisk.  

 

Selvom området som helhed ikke kan erklæres for risikofrit, kan der ar-

bejdes ud fra, at en livreddende indsats kan indledes i de dele af områ-

det, hvor der ikke er direkte kontakt med gerningsmænd. 

 

Indsatsen skal som udgangspunkt pågå i de dele af det berørte område, 

hvor der ikke er direkte kontakt med gerningsmænd. Indsatsen beror på 

Indsatsleder Politis vurdering af risikoen for konfrontation med gernings-

mænd og vil bygge på, om det er kendt, hvor gerningsmænd befinder 

sig samt hvilke handlinger, trusler (eks. IED/eksplosion, CBRN, brand) 

og hvilke typer våben, der trues med. 
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Det er således i overensstemmelse med retningslinjerne, at redningsbe-

redskabet efter en konkret vurdering fra politiets indsatsleder indsættes 

i de dele af det berørte område, hvor der som udgangspunkt ikke er 

direkte kontakt med gerningsmænd.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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